
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente sv/02/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2021 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de operación y mantenimiento de las infraestructuras de conducción
Júcar-Vinalopó (Valencia y Alicante)

Valor estimado del contrato 6.143.092,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.294.703,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.722.895,52 EUR.

Clasificación CPV
60300000 - Servicios de transporte por tuberías.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SACYR AGUA, S.L.
NIF B06285092



Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 2.168.566,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.409.712,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.168.566,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.623.964,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/02/21
Fecha de Formalización 11/08/2021

Contrato

0_sv-02-21_contrato_sacyr_firmado completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=604358ad-9596-415c-99ce-119461962f0c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2021

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor relación calidad precio, puntuación más elevada al aplicar los criterios de
valoración recogidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3_

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2021 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2021 a las 14:00
Observaciones: Servicio de operación y mantenimiento de las infraestructuras de conducción Júcar-Vinalopó (Valencia y
Alicante)-

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos_mejoras_Compromiso de adquisición de plataformas de apoyo portátiles
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: Criterios cualitativos_mejoras_Compromiso de adquisición de plataformas de apoyoExpresión de evaluación 

portátiles
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos_mejoras_Compromiso de disposición de desmultiplicadora hidráulica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios cualitativos_mejoras_Compromiso de disposición de desmultiplicadora hidráulicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos_mejoras_Compromiso de implementación de elementos de seguridad frente al riesgo eléctrico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios cualitativos_mejoras_Compromiso de implementación de elementos de seguridadExpresión de evaluación 

frente al riesgo eléctrico
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso Contratación técnico adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso Contratación técnicoExpresión de evaluación 

adicional.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Contratación operario adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Contratación operario adicional.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios referidos a mejoras en la instalación_Compromiso de control individualizado de consumos de bombas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios referidos a mejoras en la instalación_Compromiso de control individualizado deExpresión de evaluación 

consumos de bombas
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios referidos a mejoras en la instalación_Compromiso de instalación de lámparas y luminarias interiores y
exteriores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Criterios referidos a mejoras en la instalación_Compromiso de instalación de lámparas yExpresión de evaluación 
luminarias interiores y exteriores

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios referidos a mejoras en la instalación_Compromiso de instalación de variadores de frecuencia.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios referidos a mejoras en la instalación_Compromiso de instalación de variadores deExpresión de evaluación 

frecuencia.
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



: PrecioExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XRv%2FzWX7oDsuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 061-155072
Fecha de publicación 29/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155072-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 098-258576
Fecha de publicación 21/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258576-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007199553 |  2021-180202 | Fri, 13 Aug 2021 12:33:47:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79529960549845008523186556689213258718 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


